
2025 年 3 月 17 日 

 

利用申請方法の拡大についてのお知らせ 

 

荒川区ムーブ町屋 指定管理者 

株式会社コングレ 

 

平素は荒川区ムーブ町屋をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

現在、ご予約後の申請はご来館いただいてのお手続きのみとなっておりますが、お客様から多数のご要望

をいただき、2025 年 4 月から利用申請方法の拡大について試験運用を開始いたします。 

下記内容および別紙「利用申請方法の拡大(メール/郵送による利用申請)」をご確認いただきますよう、

お願い申し上げます。 

 

記 

 

追加となる申請方法：メールまたは郵送 

適用：2025年 4月 1日予約受付分から 

 

●ご予約方法は変更ございません。 

お電話または窓口のみとなります。メールでは受け付けておりません。 

 

●ご予約後、当館 WEB サイトから申請書をダウンロードしていただき、必要事項をご記入のうえ 

メール添付または郵送にてご提出いただきます。 

 

●お支払いはお振り込みとなります。 

 ※変更・取消に伴う手続きは対象外となります。 

 

●抽選申込で当選された場合も、申請をメールまたは郵送で行っていただくことが可能です。 

 

●当館を初めてご利用いただく主催者様は対象外となります。 

 ご来館にてお手続きをお願いいたします。 

 ※諸般の事情により来館が難しい場合はご相談ください。 

 

その他詳細は別紙をご確認いただくか、荒川区ムーブ町屋までお問合せください。 

 

以上 

 

  



2025 年 4 月 1 日より 

 

利用申請方法の拡大(メール/郵送による利用申請) 
 

ご予約はお電話で承ります。(スタジオは WEB 予約も可) 

予約後、WEB サイトから申請書をダウンロードし、必要事項(太枠

内)を記入してメール添付または郵送にてご提出ください。 

提出期限：予約日から1週間以内 

 

 

申請書の内容を確認し、以下の書類 4 点をご返信します。 

※内容確認にお時間をいただく場合もございます。ご了承ください。 

・利用承認書…未収納の状態の仮承認書です。 

・お支払いのご案内…お支払い金額、期限等ご確認ください。 

・適格請求書(インボイス対応の文書であって請求書ではありません） 

・ご申請にあたって…内容を必ずご確認ください。 

 

 

支払期限：申請書提出から銀行7営業日以内 

ご案内の期日までに必ずお手続きください。 

 

 

 

 

入金を確認次第、メールまたはお電話にてご連絡します。 

メールの場合は利用承認書の控えを添付にてお送りします。 

※原本の郵送は対応していません。 

※5 日経っても当館から連絡がない場合はお問い合わせください。 

 

 

ホールの場合は、1 ヶ月前の打合せの際などのご来館時に原本を 

お渡しします。 

会議室、スタジオの場合は、ご来館時(当日ご利用前までの時間を含

む)にお渡しします。 

 

 

附帯設備料金については、振込支払い対象外となります。 

ご利用日当日に現金でお支払いください。 

 

 

【その他注意事項】 

●ご利用内容の変更または取消に伴う追徴・還付のお手続きは対象外となります。 

事前にお電話いただき、ご来館のうえ、各期日までにお手続きください。 

 

【問い合わせ先】 

荒川区ムーブ町屋 03-3819-7761（9:00～20:00 ※年末年始を除く） 

①ご予約・申請書提出 

②お振り込み 

③入金確認のご連絡 

④利用承認書原本のお渡し 

⑤当日 

(附帯設備料金のお支払い) 

①内容確認 


